

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2017

## Balço Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre		Até o Bimestre		Saldo a Realizar
Receitas Correntes	11.178.000,00	11.178.000,00	1.728.059,66	15,46 %	3.443.129,80	30,80%	7.734.870,20
Receita Tributaria	1.015.949,20	1.015.949,20	199.119,01	19,60 %	317.223,58	31,22%	698.725,62
Impostos	479.000,00	479.000,00	107.369,25	22,42 %	166.270,32	34,71%	312.729,68
Taxas	534.949,20	534.949,20	91.749,76	17,15 %	150.953,26	28,22%	383.995,94
Contribuicao De Melhoria	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	2.000,00
Receita De Contribuicoes	40.000,00	40.000,00	5.235,75	13,09 %	9.727,84	24,32%	30.272,16
Contribuição Para O Custeio Do Serviço De	40.000,00	40.000,00	5.235,75	13,09 %	9.727,84	24,32%	30.272,16
Receita Patrimonial	145.700,00	145.700,00	104.965,73	72,04 %	136.007,76	93,35%	9.692,24
Receitas Imobiliares	2.500,00	2.500,00	167,94	6,72 %	335,88	13,44%	2.164,12
Receitas De Valores Mobiliarios	143.200,00	143.200,00	33.103,79	23,12 %	63.977,88	44,68%	79.222,12
Receita Da Cessão De Direitos	0,00	0,00	71.694,00	0,00 %	71.694,00	0,00%	-71.694,00
Receita Industrial	20.000,00	20.000,00	736,66	3,68 %	1.048,30	5,24%	18.951,70
Receitas Da Industria De Transformacao	20.000,00	20.000,00	736,66	3,68 %	1.048,30	5,24%	18.951,70
Receita De Servicos	67.000,00	67.000,00	4.930,92	7,36 %	7.677,28	11,46%	59.322,72
Transferencias Correntes	9.551.350,80	9.551.350,80	1.387.653,83	14,53 %	2.928.570,27	30,66%	6.622.780,53
Transferencias Intergovernamentais	9.450.350,80	9.450.350,80	1.366.820,45	14,46 %	2.907.736,89	30,77%	6.542.613,91
Transferencias De Instituicoes Privadas	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Transferencias De Convenios	100.000,00	100.000,00	20.833,38	20,83 %	20.833,38	20,83%	79.166,62
Outras Receitas Correntes	338.000,00	338.000,00	25.417,76	7,52 %	42.874,77	12,68%	295.125,23
Multas E Juros De Mora Dos Tributos	11.500,00	11.500,00	1.139,25	9,91 %	1.462,32	12,72%	10.037,68
Multas E Juros De Mora Da Divida Ativa Do	26.000,00	26.000,00	1.782,50	6,86 %	3.813,95	14,67%	22.186,05
Restituicoes	76.000,00	76.000,00	9.827,09	12,93 %	14.999,25	19,74%	61.000,75
Receita Da Divida Ativa Tributaria	15.500,00	15.500,00	843,56	5,44 %	2.129,91	13,74%	13.370,09
Receita Da Divida Ativa Nao Tributaria	206.000,00	206.000,00	11.807,26	5,73 %	20.451,24	9,93%	185.548,76
Receitas Correntes Diversas	3.000,00	3.000,00	18,10	0,60 %	18,10	0,60%	2.981,90
Receitas De Capital	56.000,00	56.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	56.000,00
Alienacao De Bens	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Alienacao De Bens Moveis Adquiridos Com	50.000,00	50.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	50.000,00
Amortizacao De Emprestimos	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	1.000,00
Outras Receitas De Capital	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	5.000,00
Outras Receitas	5.000,00	5.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00%	5.000,00

## Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Período: Março a Abril / 2017

## Balanco Orçamentário

## Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alínea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I

## CONSOLIDADO

Receita	Previsão		Receita Realizada				
	Inicial	Atualizada	No Bimestre	Até o Bimestre	Saldo a Realizar		
Subtotal das Receitas: (I)	11.234.000,00	11.234.000,00	1.728.059,66	15,40 %	3.443.129,80	30,70 %	
Oper. de Crédito-Refinanciamento (II)	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento da Dívida Imobiliária	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	-	-	-	0,00 %	-	0,00 %	-
SubTotal Refinanciamento (III=I+II):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.728.059,66	5,14 %	3.443.129,80	10,24 %	7.790.870,20
Déficit (IV):						0,00	
Total (V=III+IV):	11.234.000,00	11.234.000,00	1.728.059,66	5,14 %	3.443.129,80	10,24 %	7.790.870,20
Saldos de Exercícios Anteriores:							

Despesa(Exceto intra-orçamentárias)	Dotação Inicial (d)	Dotação Atualizada (e)	Despesa Empenhada			Despesa Liquidada			Despesa Paga Até Bimestre (j)	Inscrição em restos a pagar não processados (K)
			No Bimestre	Até Bimestre (f)	Saldo g=(e-f)	No Bimestre	Até Bimestre (h)	Saldo g=(e-h)		
Despesas Correntes	10.935.470,00	11.116.470,00	1.734.812,89	4.245.915,99	6.870.554,01	1.706.992,82	3.031.716,77	8.084.753,23	2.676.878,18	-
Pessoal E Encargos Sociais	5.857.851,00	5.857.851,00	869.784,23	1.735.138,40	4.122.712,60	869.784,23	1.735.138,40	4.122.712,60	1.663.829,17	-
Transferencias A Consórcios Públicos	8.000,00	8.000,00	984,68	1.975,31	6.024,69	984,68	1.975,31	6.024,69	1.975,31	-
Aplicacoes Diretas	5.849.851,00	5.849.851,00	868.799,55	1.733.163,09	4.116.687,91	868.799,55	1.733.163,09	4.116.687,91	1.661.853,86	-
Outras Despesas Correntes	5.077.619,00	5.258.619,00	865.028,66	2.510.777,59	2.747.841,41	837.208,59	1.296.578,37	3.962.040,63	1.013.049,01	-
Transferencias A Instituicoes Privadas	21.000,00	21.000,00	0,00	5.814,72	15.185,28	3.876,48	5.814,72	15.185,28	5.814,72	-
Sem Fins Lucrativos										
Transferencias A Instituicoes Privadas Com Fins Lucrativos	2.000,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	2.000,00	-	-
Transferencias A Consórcios Públicos	4.610,00	4.610,00	725,02	1.454,44	3.155,56	725,02	1.454,44	3.155,56	1.454,44	-
Aplicacoes Diretas	5.050.009,00	5.231.009,00	864.303,64	2.503.508,43	2.727.500,57	832.607,09	1.289.309,21	3.941.699,79	1.005.779,85	-
Despesas De Capital	298.530,00	395.553,67	1.529,96	17.250,68	378.302,99	8.504,96	17.250,68	378.302,99	16.815,68	-
Investimentos	298.530,00	395.553,67	1.529,96	17.250,68	378.302,99	8.504,96	17.250,68	378.302,99	16.815,68	-
Transferencias A Consorcios Publicos	350,00	350,00	58,96	118,27	231,73	58,96	118,27	231,73	118,27	-
Aplicacoes Diretas	298.180,00	395.203,67	1.471,00	17.132,41	378.071,26	8.446,00	17.132,41	378.071,26	16.697,41	-
Subtotal das Despesas: (VIII)	11.234.000,00	11.512.023,67	1.736.342,85	4.263.166,67	7.248.857,00	1.715.497,78	3.048.967,45	8.463.056,22	2.693.693,86	-
Amortização Dívida-Refinanciamento (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
Refinanciamento de Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-
SubTotal Refinanciamento (X=VIII+IX):	11.234.000,00	11.512.023,67	1.736.342,85	4.263.166,67	7.248.857,00	1.715.497,78	3.048.967,45	8.463.056,22	2.693.693,86	-
Superavit (XI):							394.162,35			
Total (XII=X+IX):	11.234.000,00	11.512.023,67	1.736.342,85	4.263.166,67	7.248.857,00	1.715.497,78	3.443.129,80	8.463.056,22	2.693.693,86	-

**Relatório Resumido da Execução Orçamentária**

Período: Março a Abril / 2017

**Balço Orçamentário**

**Orçamento Fiscal e da Seguridade Social LRF, ART 52, Inciso I, Alinea 'A' e 'B' do Inciso II e Parágrafo 1º - Anexo I CONSOLIDADO**

Darci de Giacometti  
Contador  
059155/0-2

Ivonei Chimento  
Secretário da Fazenda  
911.683.500-00

Gilnei Fior  
Prefeito Municipal  
503.047.470-68